
The specifications are subject to change without notice. 記載内容は予告なく変更することがありますのであらかじめご了承ください。
(c)CURRENT,INC. www.crnt.co.jp   3

CURRENT,INC. 2-26-11, AKATSUTSUMI, SETAGAYA-KU, TOKYO, 156-0044 JAPAN
株式会社カレント 〒156-0044 東京都世田谷区赤堤2-26-11 TEL:81-3-3321-9559   FAX:81-3-5376-2735

46
.0

14
0.

0

110.0

REFERENCE

OSC

main reference

CURRENT
OSCILLATOR model:CSP290

20

0
1

2

3

1235
7

10
20

+-
10080

60
40

0

GPI

ON

ON

20

0 1 2
3

1235
710

20

+-

AL19

1008060
40

0

+4

ALT

1kHz

ALT

trim

trim

main

alt

REMOTE ON

0dBu ~ +4dBu

-20dBu ~ -10dBu

       GPI D9-F(#4-40)         
   
01 +12V          06 0V
02 CONTACT-P     07 CONTACT-N
03 OSC OUT +     08 OSC OUT -
04 GND           09 
05

1
2

3
4

5

6
7

8
9

CONTACT-P
CONTACT-N

0V
+12V

1
2

3
4

5

6
7

8
9

+5 to +24VDC
External Power

OPEN COLLECTOR / TALLY INTERFACE SWITCH / RELAY CONTACT INTERFACE

CONTACT-P
CONTACT-N

0V
+12V

XLR3-M

1/8" 3P mini

GPI

CURRENT CSP290
100VAC 50/60Hz max 2W

PS
E

OSC

072-F
P

!

alt reference

main

CURRENT PRODUCTS model:CSP290
O S C I L L ATO R

●超低歪率アナログオシレーター
●１ｋＨｚサイン波
●2 種類のリファレンスレベル
●ローカル・リモートコントロール
●レベルメーター
●コンパクトサイズ

ＣＳＰ２９０は＋４ｄＢｕまたは−２０ｄＢｕの二つのリファレンス
レベルを切り替え可能なコンパクト超低歪アナログオシレーターです。出
力端を正確に表示するレベルメーターも実装していますのでＶＵメータ
の校正にも使用できます。

◆コントロール
オシレーターのＯＮ／ＯＦＦコントロールはフロントパネルのスイッ

チまたは、オルターネートスイッチによってリモートでも可能です。ロ
ーカルとリモートのスイッチはＯＲ動作ですのでＯＮが優先されます。ま
た、ＯＮのまま電源を投入すれば自動的に起動します。

◆リファレンスレベル
デフォルトのＭＡＩＮリファレンスレベルは＋４ｄＢｕですが、０ｄ

Ｂｕから＋４ｄＢｕまでトリムで可変できます。ＡＬＴモードのデフォ
ルトは−２０ｄＢｕですが、−２０ｄＢｕから−１０ｄＢｕまで設定で
きます。デフォルト以外のリファレンスレベルの場合にはメーターを校
正する必要がありますので注文時に指定して下さい。

◆出力
オシレータはＸＬＲ，ミニ３Ｐ、ＧＰＩポートにパラで出力されてい

ますので用途の応じた使用が可能です。

SIGNAL: 1kHz sine wave
OUTPUT: 50Ω BALANCED, XLR3-M, 1/8" mini 3P, GPI
MAIN REFERENCE LEVEL: 0dBu ~ 4dBu
ALTERNATE REFERENCE LEVEL: -20dBu ~ -10dBu
FREQUENCY DEVIATION: ±1%
LEVEL DEVIATION: ±1%
THD: < 0.01% at 1kHz GPI: Dsub9-F (#4-40)
MAINS: 100VAC 50/60Hz, MAX 2W
DIMENSIONS: 110Wx46Hx140D, 0.5kg

◆ＧＰＩ
スイッチでもタリーでも接続可能なフォトカプラで絶縁された制御入

力とＸＬＲコネクタとのパラでオシレータが出力されています。

◆その他
標準の周波数は１ｋＨｚですが、変更することもできますのでお問い

合わせ下さい。

ＣＳＰ２９０： ref=+4/-20 ￥８０，０００
ＣＳＰ２９０−１： ref=+4/-10 ￥８０，０００
ＣＳＰ２９０−２： ref=0/-20 ￥８０，０００
ＣＳＰ２９０−３： ref=0/-10 ￥８０，０００

価格はいずれも税別　付属品：ＡＣケーブル

S P E C I F I C A T I O N S
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